令和７年大府市規則一覧

公布日 令和７年１０月１日

第５３号  大府市職員の勤務時間、休暇等に関する規則の一部を改正する規則

第５４号  大府市職員の育児休業等に関する規則の一部を改正する規則

大府市職員の勤務時間、休暇等に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和７年10月１日

大府市長 岡 村 秀 人

大府市規則第53号

大府市職員の勤務時間、休暇等に関する規則の一部を改正する規則

大府市職員の勤務時間、休暇等に関する規則（平成７年大府市規則第３号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前欄に掲げる規定を同表の改正後欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改正後 改正前

第16条の２  略 第16条の２  略

２ １時間を単位とする介護休暇は、１日を通じ４時間（当該介護休暇と要

介護者を異にする介護時間の承認を受けて勤務しない時間がある日につ

いては、当該４時間から当該介護時間の承認を受けて勤務しない時間を減

じた時間）を超えない範囲内の時間とする。

２ １時間を単位とする介護休暇は、１日を通じ、始業の時刻から連続し、

又は終業の時刻まで連続した４時間（当該介護休暇と要介護者を異にする

介護時間の承認を受けて勤務しない時間がある日については、当該４時間

から当該介護時間の承認を受けて勤務しない時間を減じた時間）を超えな

い範囲内の時間とする。

（介護時間） （介護時間）

第16条の３  略  第16条の３  略

２ 育児休業法第19条第１項の規定による同条第２項第１号に掲げる範囲

内で請求する部分休業の承認を受けて勤務しない時間がある日の介護時

間については、１日につき２時間から当該部分休業の承認を受けて勤務し

ない時間を減じた時間を超えない範囲内の時間とする。

２ 介護時間は、１日を通じ、始業の時刻から連続し、又は終業の時刻まで

連続した２時間（育児休業法第19条第１項の規定による部分休業の承認を

受けて勤務しない時間がある日については、当該２時間から当該部分休業

の承認を受けて勤務しない時間を減じた時間）を超えない範囲内の時間と

改正後 改正前

する。

 （休暇簿等）  （休暇簿等）

第23条  略 第23条  略

 （３歳に満たない子を養育する職員に対する措置を講ずべき期間）

第24条 条例第17条の４第２項の規則で定める期間は、対象職員の子が１歳

11か月に達する日の翌々日から２歳11か月に達する日の翌日までの１年

間とする。

 （報告）  （報告）

第25条  略 第24条  略

 （その他の事項）  （その他の事項）

第26条  略 第25条  略

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

大府市職員の育児休業等に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和７年10月１日

大府市長 岡 村 秀 人

大府市規則第54号

大府市職員の育児休業等に関する規則の一部を改正する規則

大府市職員の育児休業等に関する規則（平成４年大府市規則第３号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前欄に掲げる規定を同表の改正後欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改正後 改正前

（育児休業条例第21条第２号の規則で定める非常勤職員） （育児休業条例第21条第２号の規則で定める非常勤職員）

第16条の２ 育児休業条例第21条第２号の市長が規則で定める非常勤職員

は、１週間の勤務日が３日以上とされている非常勤職員又は週以外の期間

によって勤務日が定められている非常勤職員で１年間の勤務日が121日以

上であるものとする。

第16条の２ 育児休業条例第21条第２号の市長が規則で定める非常勤職員

は、１週間の勤務日が３日以上とされている非常勤職員又は週以外の期間

によって勤務日が定められている非常勤職員で１年間の勤務日が121日以

上である非常勤職員であって、１日につき定められた勤務時間が６時間15

分以上である勤務日があるものとする。

（部分休業の承認の請求並びに請求範囲の申出及び申出の変更の手続） （部分休業の承認の請求手続等）

第17条 部分休業の承認の請求、育児休業法第19条第２項の規定による申出

（以下「第２項申出」という。）及び同条第３項の規定による変更（以下

「第３項変更」という。）は、部分休業承認請求・変更申出書により行う

ものとする。

第17条 部分休業の承認の請求は、部分休業承認請求書により行うものとす

る。

２  略  ２  略

改正後 改正前

３ 任命権者は、第２項申出時に予測することができなかった事実が生じた

ことにより第３項変更をしなければ育児休業条例第22条の５に規定する

子の養育に著しい支障が生じるか否かを判断するため必要があると認め

るときは、第３項変更をしようとする職員に対して証明書類の提出を求め

ることができる。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

	◎公布表紙（規則）071001
	◎規則第53号　大府市職員の勤務時間、休暇等に関する規則の一部を改正する規則
	◎規則第54号　大府市職員の育児休業等に関する規則の一部を改正する規則